
 

64 CÔNG BÁO/Số 33+34/Ngày 24-8-2016

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN DẦU TIẾNG 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 31/2016/NQ-HðND4  Dầu Tiếng, ngày 01 tháng 8 năm 2016 

NGHỊ QUYẾT 
Về phê chuẩn ñiều chỉnh dự toán ngân sách  

và phân bổ dự toán ngân sách năm 2016 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN DẦU TIẾNG 
KHÓA IV - KỲ HỌP THỨ 2 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy ñịnh 
chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 64/TTr-UBND ngày 22/7/2016 của Ủy ban nhân 
dân huyện Dầu Tiếng về việc phê chuẩn ñiều chỉnh dự toán ngân sách và phân bổ dự 
toán ngân sách năm 2016; Báo cáo thẩm tra số: 27/BC-BKTXH.HðND ngày 29 tháng 
7 năm 2016 của Ban Kinh tế -Xã hội và các ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân 
huyện, 

QUYẾT NGHỊ: 

 ðiều 1. Phê chuẩn ñiều chỉnh dự toán ngân sách và phân bổ dự toán ngân sách 
năm 2016 như sau: 

1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn huyện năm 2016 là 799 tỷ 384 
triệu ñồng; trong ñó: thu mới từ sản xuất kinh doanh: 131 tỷ 433 triệu ñồng, phần ngân 
sách huyện ñược hưởng: 72 tỷ 402 triệu ñồng. 

 (Có phụ lục 1 cụ thể kèm theo) 

2. Tổng chi ngân sách nhà nước trên ñịa bàn huyện năm 2016 là 785 tỷ 672 triệu 
ñồng; trong ñó chi ñầu tư xây dựng cơ bản là 210 tỷ 727 triệu ñồng. 

 (Có phụ lục 2, 3 cụ thể kèm theo) 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển 
khai, thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách huyện những tháng còn lại của năm 2016 
ñúng Luật Ngân sách nhà nước.  

                               1 / 2



 

CÔNG BÁO/Số 33+34/Ngày 24-8-2016 65

 

1. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn ñề phát sinh cần ñiều chỉnh dự toán 
ngân sách, Ủy ban nhân dân huyện thảo luận thống nhất với Thường trực Hội ñồng 
nhân dân huyện xem xét, ñiều chỉnh và báo cáo Hội ñồng nhân dân huyện tại kỳ họp 
gần nhất. 

2. Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị quản lý và sử dụng ngân sách phải thực hành 
tiết kiệm, chống lãng phí, chịu trách nhiệm cá nhân về những vi phạm trong quản lý, 
ñiều hành ngân sách, xử lý nghiêm và công khai các hành vi vi phạm. 

 ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân, các Tổ 
ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

 Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân huyện Dầu Tiếng khóa IV kỳ họp thứ 2 
thông qua ngày 01/8/2016 và có hiệu lực sau 7 ngày kể từ ngày thông qua./. 

   CHỦ TỊCH 
        ðã ký: Nguyễn Phương Linh 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

